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Bp3 ocHosa Ha unen 145 CTaB (6) u unen 227 og
3aKOHOT 3a BucokoTO obpazoBanue (,,Cnyx6en BecHuk na
Peny6nuka Makenonuja Op. 82/18 u ~Cnyx6en Becuuk
Ha  Peny6Gnuka Cesepua Makenonuja* Op.178/21),
AMPEKTOPOT Ha AreHumjata 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO
0BpazoBanue, 10oHece

PEIMEHUE
38 N0YETOK co paGoTa cryanckara nporpama ox nps
UHKIYC Ha aKaaeMCKH eTyuy - AOAMIIIOMCKH ¢Tyann
(180 EKTC), na AHIVIHCKH ja3uK, no sllonuTnuky
CTyauu®, na Ilpasen thakyarer »JycTHHHjan peu*
NpH YHnBepsurer »CB.Kupna u Mertoauj“ Bo Ckomnje

I. Co oBa pewenue CC ¥YTBpayBa 1seka ce
HCNOJIHETH  ycnoBuTe 33 MOYETOK co paGora wa
CTyAMCKaTa nporpama og PB UMKIYC Ha akanemcku
CTYAHH - 1OAHTIIOMCKH CTyauu (180 EKTC), na aHTJIHCKH
Jasuk, no [Monutuuky CTynun™, Ha Ilpasen dakynrer
wJYCTHHHMjan [psu*  npu YHuBep3uter »CB.Kupun u
Metoauj*“ o Ckonje.

2. Oga PElIeHKUE Bieryea Bo cuma co AEHOT Ha
[lOHeCyBame,

Ob6pasnoxkenmne

[lo no6upame na Pewierne 3a aKpeauTanuja
0p.08-488/6 01 04.10.2023 FOAHMHA 01 cTpaHa Ha Ounbopor
38 aKpeAMTaUMja Ha BHCOKOTO 00pasoBaHue, IMpagen
Gakynrer »JycTununjan [Ipsu*  npy YHuBep3uTer
»CB.Kupun u Metonuj* o Cxomje ce 00path co Gapaie
op. 09-578/68 oa 06.10.2023 roiMHa, ao AreHuujara 3a
KBAJIMTET BO BHCOKOTO obpasoBakue, nox Haw Op. 08-
1293/1 on 06.10.2023 FONMHA, 3a yTBpayBamwe Ha

OL NpB LMKNYC Ha akajgemcku CTYAHH - NOAMMIOMCKH
ctyaun (180 EKTC), na anraucky Jjasuk, no WHlonutnygy
CTyAuu™, Ha [lpagen hakynrer »JyCTHHU]an TTppu* pu
Yuusepsurer »CB.Kupun u Mertozuj“ Bo Ckonje.
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIU
AGJENCIA PER CILES] NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t¢ larta ("Gazeta zyrtare e Republikés s
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés Zyrtare t€ Republikés
s€ Maqedonisé s& Verjut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me Puné té programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), né gjuhén angleze, nga "Studime
politike", né& Fakultetin Juridik "Justiniani i Parg"
prané Universitetit "Shén Kirilj dhe Metodi" ng Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
€ ciklit t& parg tg studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Studime politike", né& Fakultetin Juridik "Justinianj i
Paré" prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi né diten e miratimit
1€ tij.

Arsyetim

Pas marrjes sg Aktvendimit per akreditim nr, .08-
488/6 t& datés 04.10.2023 Nga ana e Bordit pér Akreditim
€ Arsimit t& Larté, Fakulteti Juridik "Justiniani i Parg"
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup i
drejtohet, me kérkess nr. 09-578/68 t& datés 06.10.2023,
Agjencisé pér Cilésj ng Arsimin e Lartg, me numrin tong
08-1293/1 t& datss 06.10.2023, per pércaktimin e
kushteve pér  fillimin Me puné t& programit t& cikljt t&
par€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), ne giuhén angleze, nga "Studime politike",
n€  Fakultetin  Juridik "Justiniani i Parg", prang
Universitetit "Shén Kiril; dhe Metodi" ns Shkup.



I Kej Tusurap Braxos 4,11 cnpat
|| Llenrap, Cromje
' Ten. 02/3220509

JlupexkTopoT Ha Arenumjarta 3a KBaIMTET BO
BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, €O Pewenue 0p.08-1293/2 o
09.10.2023 roauxa, hopmupa Komucuja 3a yTBpAYyBambe
Ha MCTIOJIHETOCTa Ha yCNOBUTE 34 noyeTok co pabora Ha
cTyjmMcKaTa nporpama qaseseHa Bo Touka 1 Ha 0B
pelleHue.

Komucujara, Ha AeH 10.10.2023 roauna, W3BpUIH
YBHJL ¥ W3rOTBHU WUzgewitaj Op. 08-1293/3 on 16.10.2023
Fo[MHA, Kaje € HaBelcHO JeKa 3a cTyaMcKarta nporpama
o/l MpB LMKIYC Ha aKaZeMCKd CTYyAHH - JI0/LMIJIOMCKH
cryauu (180 EKTC), Ha aHITIHCKH jasuk, no ,JTonUTHYKA
crymuu®, Ha IlpaBeH (axyaTeT LJycTunmjaH [lpeu™ npu
yuupepsuter ,,C.Kupui 4 Meronuj* Bo Cromje, ce
HCMOJIHETH YCIOBHTE COMIacHO oapenduTe yTBPACHH CO
3aKOHOT 32 BHCOKOTO obpazoBaHue H Ypenbara 3a
HopMatui M cTaHjapaM 32 OCHOBARS Ha
BHCOKOOOpPa3OBHH  yCTaHOBH — H 3a  BplUeibe Ha
prcox000pa3oBHa fejHoCT (,CayxOen BECHHK Ha
Penybnnka Maxenoruja” 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajki ro Bo MpeiBHA W3HECeHOTO, Ce OITY'H
KaKo BO JAWCNO3MTHBOT Ha OBA peLieHHe.

IPABHA [TOYKA: [lpotus ©OBa PELICHAE,
vOke Ja ce 3aeae ympaseH Crop, CO MojHecyBatbe Ha
Tyx6a A0 YNpaBHUOT cyl Ha Penybanka CesepHa
Make/10HH]a, BO POK OA 30 1eHa Ol AHOT Ha MpHEMOT Ha
OBa pelleHue.

JlocTaBeHO A10!
Bucoxoobpa3zoBHaTa ycTaHosa
Apxusa

uapaGornn/pérgami: Munena EgpemoBcka ’J‘:;JP; 1
onoGpHn/miratoi: Sevgil Murtezi
yd

PELTY ""\\\f:w-'-\‘fl'i'?--'-:Mi,
ATEHIIVUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME

REPUBLIKAEM AQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESINE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
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Drejtori i Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1293/2 t& datés 09.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin € kushteve pér fillimin me
pung té programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 10.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1293/3 t& datés 16.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t€
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), né gjuhén angleze, nga "Studime politike",
né Fakultetin Juridik "Justiniani i Paré" pran€ Universitetit
vShen Kirili dhe Metodi” né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat € pércaktuara me
Ligjin pér arsim (& larté dhe Rregulloren per normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té arsimit
té larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t€
larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s€ Magqedonisg" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KiESHILLE ~ JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin € ankesés deri te Gjykata Administrative €
Republikés s€ Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorezuar deri te:
_ Institucioni i arsimit t€ larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




